[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ   САЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ПРИМОРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

8 мая 2009 г                                        с. Сальское                                                                 № 6
О создании комиссии при главе администрации Сальского сельского поселения по формированию  и подготовке резерва управленческих кадров Сальского сельского поселения

В целях совершенствования муниципального управления, формирования и использования резерва управленческих кадров для приоритетных сфер экономики Дальнереченского муниципального района и Сальского сельского поселения, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 25.08.2008г. № 1252 «О комиссии при Президенте Российской Федерации по формированию и подготовке резерва управленческих кадров», постановлением администрации Приморского края от 14.01.2009 г. № 2-па  «Об утверждении Порядка формирования резерва управленческих кадров Приморского края», Уставом Сальского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию при главе администрации Сальского сельского поселения по формированию и подготовке резерва управленческих кадров администрации Сальского сельского поселения.

2. Утвердить состав комиссии при главе администрации Сальского сельского поселения по формированию и подготовке резерва управленческих кадров администрации Сальского сельского поселения . ( прилагается)
3. Утвердить Положение о комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров администрации Сальского сельского поселения. ( прилагается)
4. Определить администрации (Кирилюк Г.А.) уполномоченным органом по формированию резерва управленческих кадров по должностям муниципальной службы.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава администрации Сальского
сельского поселения                                                                        В.С.Губарь

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением  администрации Сальского сельского поселения
от «08» мая 2009г. № 6

СОСТАВ

комиссии при главе администрации Сальского сельского поселения по формированию и подготовке резерва управленческих кадров администрации Сальского сельского поселения
	Губарь В.С.
	-
	глава администрации Сальского сельского поселения , председатель комиссии

	Кирилюк Г.А.
	-
	специалист администрации Сальского сельского поселения, заместитель председателя комиссии

	Трейзер А.С.
	-
	специалист администрации Сальского сельского поселения , секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Ковтун Н.Л.
	-
	инспектор

	Воронова В.Н.
	-
	Специалист ВУС

	Басырова Т.Г.
	-
	главный бухгалтер

	УТВЕРЖДЕНО

	постановлением  администрации Сальского сельского поселения
от «08» мая 2009г. № 6

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров

администрации Сальского сельского поселения

1. Настоящим Положением определяется порядок деятельности комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров администрации  Сальского сельского поселения (далее - комиссия).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Указом Президента Российской Федерации от 25.08.2008г. № 1252 «О комиссии при Президенте Российской Федерации по формированию и подготовке резерва управленческих кадров», Постановлением Губернатора Приморского края от 14.01.2009 г. №2-па  «Об утверждении Порядка формирования резерва управленческих кадров Приморского края», Сальского сельского поселения и настоящим Положением.

3. Основными задачами комиссии являются:

а) определение перечня должностей, на которые целесообразно формировать резерв управленческих кадров;

б) выработка единой политики в области формирования и эффективного использования резерва управленческих кадров в Сальском сельском поселении;

в) координация деятельности уполномоченного органа по вопросам, связанным с отбором, подготовкой, переподготовкой и выдвижением претендентов в резерв управленческих кадров;

г) определение приоритетного комплектования вакантных должностей муниципальной службы за счет резерва управленческих кадров;

д) определение порядка ведения базы данных о лицах, включенных в резерв управленческих кадров и базы данных о вакантных должностях, подлежащих замещению;

е) разработка и подготовка к принятию правовых актов, необходимых для решения вопросов формирования резерва управленческих кадров муниципального образования;

ж) контроль за реализацией запланированных мероприятий.

4. Комиссия для решения возложенных на нее основных задач имеет право:

а) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от структурных подразделений администрации района, а также от муниципальных учреждений, предприятий и организаций;

б) создавать по отдельным вопросам рабочие группы из числа представителей структурных подразделений администрации района, общественных объединений и организаций;

в) приглашать на свои заседания представителей территориальных федеральных органов власти и общественных объединений.

5. Члены Комиссии принимают участие в ее работе на общественных началах.

	Согласован

	Комиссией при  главе Сальского сельского поселения района по формированию резерва управленческих кадров Сальского сельского поселения от  «08» мая 2009 г.

ПЛАН

мероприятий по формированию резерва управленческих кадров

Сальского сельского поселения на 2009 год

	N
п/п
	Мероприятия
	Срок
реализации
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	Правовое обеспечение формирования резерва управленческих кадров
Сальского сельского поселения

	Подготовка проектов муниципальных правовых актов

	1.
	О формировании резерва управленческих кадров Сальского сельского поселения
	Май 2009 года
	Администрация Сальского сельского поселения

	2.
	Об утверждении Положения о
комиссии по формированию
резерва управленческих кадров
Сальского сельского поселения
	май
2009 года

	3.
	Об образовании комиссии по
формированию и подготовке
резерва управленческих кадров
Сальского сельского поселения
	май
2009 года

	4.
	Об утверждении плана мероприятий
по формированию резерва
управленческих кадров
Сальского сельского поселения
	май
2009 года

	5.
	Об образовании отраслевых комиссий по формированию резерва управленческих кадров
	Май 2009 года

	6.
	О порядке формирования резерва
управленческих кадров
Сальского сельского поселения
	до  01.06.2009 года

	Организационно-методическое обеспечение формирования резерва
управленческих кадров Сальского сельского поселения

	7.
	Определение муниципальных служащих органов местного самоуправления Сальского сельского поселения,
ответственных за работу с
резервом управленческих
кадров Сальского сельского поселения

	май
2009 года
	глава администрации Сальского сельского поселения

	8.
	Ориентирование деятельности
кадровых служб муниципальных организаций Сальского сельского поселения на использование резерва
управленческих кадров
Сальского сельского поселения
	Май-июнь
2009 года
	Администрация Сальского сельского поселения

	9.
	Разработка методических
рекомендаций для бюджетных учреждений Сальского сельского поселения по организации работы по
формированию резерва
управленческих кадров
	декабрь
2009 года
	Комиссия при главе
Сальского сельского поселения
по формированию и
подготовке резерва
управленческих
кадров Сальского сельского поселения

	10.
	Обеспечение ведения базы данных
о лицах, включенных в резерв
управленческих кадров
Сальского сельского поселения
	постоянно
	Администрация Сальского сельского поселения

	Информационное обеспечение формирования и использования резерва

 управленческих кадров Сальского сельского поселения

	11.
	Обеспечение информирования
граждан и организаций о
мероприятиях, проводимых в
рамках формирования резерва
управленческих кадров
Сальского сельского поселения
	постоянно
	Администрация Сальского сельского поселения

	12.
	Проведение анализа формирования,
подготовки и реализации резерва
управленческих кадров Сальского сельского поселения, выработка мер по их     совершенствованию
	ежегодно
к 1 декабря
	администрация Сальского сельского поселения,

	13.
	Осуществление мониторинга
работы с резервом
управленческих кадров
	постоянно

	Финансовое обеспечение формирования и подготовки резерва
управленческих кадров Сальского сельского поселения

	14.
	Планирование средств на
финансирование расходов,
связанных с формированием,
подготовкой и использованием
резерва управленческих кадров
Сальского сельского поселения
	       2009 год
	Администрация Сальского сельского поселения

Глава администрации, председатель

комиссии по формированию резерва

управленческих кадров Сальского
сельского поселения                                                                  В.С.Губарь
_1209989509.bin